
Příloha k protokolu o SZZě. Jméno a příjmení studenta:

Vysokí škola: JU v č. Budějovicích LibuŠe KYslíková

Pedagogická fakulta Obor: Č.r-OV

Pracoviště: katedra společenských věd oponent diplomové práce:
Datum odevzdání posudku: 15..5.2013 phDr.Irelena pavličíková, CSc.

POSUDEK DIPLOMOVE PRÁCE
(posudek oponenta práce)

Název práce VYvoi československé koruny mezi léty 1918-1938

Kritéria hodnocení práce (omaěte vždy právě jednu z možných známek: A - v,ýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce, její téma a cíIe

(úplnost, logická posloupnost a vyviáženost kapitol, rozsah práce, relevance tématu

a cílů práce z hlediska přínosu pro určitý vědní obor, pedagogickou praxi apod,)

Váledem k cíli práce - napozaďí ekonomického ývoje podatzák|adní přehled vývoje československé měny
v uvedeném období - autorka správně a logicky rozčlenila strukturu práce a slažila se celé období zachytit
nejen v posloupnosti časové, ale také z hlediska výmamu jednotliých časov,ých etap. Mám ovšem zato, že
bylo lepší členit téma konkrétně do několika kapitol (nikoli podkapitol jedné kapitoly), aby autorčino
zpracovžní vyzrrělo logičtěji. Apendix vývoje československé koruny v období 1938-1945 by potom také
působil více orgarricky. Některá rozšíření tématu o podkapitoly věnované např. nostrifrkaci a pozemkové
reformě nejsou sice přímo spjaté s měnou a mohly být i vypuštěny, ale na druhé straně, pokud si to autorka
přála, mohou být do práce zahrnaty..

Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(qýběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem, napojení na

existující datový aliterární kontext, využití literárních rešerší pro volbu tématu práce a formulaci

ýzkumného problému, práce s cizojazyénou literaturou)

Práce s literaturou a kompletní použití pozrámkového aparátu je na patřičné úrowri diplomové práce. Ačkoli
v zadáni cizojazyčná literatura explicitně uvedena není, mohla se autorka přesto pokusit některé zahraniční
práce získat.

2. Metodologiclcí a metodická stránka práce

(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě

metodologické zdůvodnění výběru metod)

Oceňuji, že se autorka snažila až úzkostlivě dodržovat zásady odborné kompilace. K heuristické metodě
nemám připomínek, kromě ýše uvedené cizojazyčné literatury. Možná mohla pokud více funkčně propojit
Přílohy a vlastní text a doplnit tabulky i vlastními grafy také se pokusit ve větší míře o formulaci vlastních
néaori.



3.
/

Odborná správnost - znalost problemati§

(prokánáníznalosti řešené problematiky, prokázáni specifických znalostí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém, správná práce s pojmy a koncepty,

kontextuální správnost argumentace)

ffipřistudiusvéaprobaceČr-ovďokázalanato1ikspecializovat,žeodborně
zvláďla,a po mém r""d;;;;ili dobré ,inouni,-te.á 

" 
menové historie Českóslovenska ve své diPlomové

práci. Zato jí paťíjistě pochvala,

ffijasněvzaďání,bylyautorkousicesplněny,alepřestobychsidovolilapodotknout,že
jsem očekávaru, z. pra.",uuá" více doveden" t.oarárti ,uéno ,rýuziti nit oti 3"n obecně Pro studium' ale také

metodicky, případně i aia"r.ii"Ú pro potřeby n:ry;l:'ryť"ijT:§:}::1*:",,:1ť:ídat i sťukturní

fr:ffi',Tá.:'::;i]".iň|r".siJř"p*"1v unoáma.n občanské rnýchovy nebo dějepisu,

5. Úroveň jazykového a stylistického zpracovanl

(odborný jazyk, gramatická a pravopisná správnost, stylistická kvalita)

ffiamatickénedostatky(kroměchybynastr.,12.|)zvtád|adip1omantkajakjazykovou,
tak i stylistickou strankrJprá". " 

á"U,e ku"litJ, j" ;'OŤi::i::51,1T^lil?J?:,;*T1r,."rfl§;. Sr.
ff iťJ§l'j'":;i;Tffiffiř: §.r'",i,,lfi ".iár, 

se tématem přímo nezab.ývám. Přesto však některé odborné

termínové souvislosti mohly být .uěhy""ny v textu lépe -vizmá připomínka dále.

6. Formální a graíick,í úroveň práce

(obsahuje práce všechny náležitosti, jakáje její grafická úroveň)

ffiesplňujevšechnynáležitostiapografickéstriíLncetaké.Svépřipomínkyklepšího
propojení přiloh s teitem a k vlužití grafii jsem již uzvedla,

Cetkové zhodnocení práce, popřípadě otáz§ k obhajobě

ffieKys1íkovépovažnji,zadobrouapoctivězpÍacovanou'Jejípotenciálnípřínosby
však byl ještě,,vSSi, por.ujiy ,?i"t"'U"99",i "ertlrt:::[:'?_i:,J**i*,"_T,"ii::Tx'.T}í" 

námětu až na

;;ffii;r;'#;;ř;řňóiúio-.r, třeba experim.nt1l,re, náleŽitě Strukturu i obsahpráce.

Z odborného hlediska -ZÁ aorurk formulaci ,ZiicÁ.Jde o text ohledně deflačního Působení (str'- 81)'

které mělo být, podle _éh; ;r;_, ďetelněji ,rr*ra ir"pr. ve smyslu textu na str. 54 a na dalších stranách),

Protomámkobhajobě2otázky, 1 |, ^____,y:
Jak se dívá autorka jako budouii učitelka na možnost konkrétního využití své práce nazs?

proč je deflační působení, provázející_..tou,*."iuái.Jnou historii ČÓskoslovenské měnY' tak Problémové?

ilJ,i;ádr, když autorka na obě otá7ky u obhajoby odpoví, .. .
práci hodnotím jako zdařilou, doporučuji ji t oŇouju navrhuji hodnotit mámkou velmi dobře (2),



Celkové hodnocení práce (výsledná znétmka není aritmeticlcým pruměrem známek jednotlivých kritérii

hodnocení práce):

A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - newhověl

,"}

V Českých Budějovicích dne 23. 5,2013.
gúfu4

/..,

Podpis oponenta diplomové práce


